Additio ad Decisionem CCLXXVI.

Ad de huic decisioni, quæ diximus ad decisionē. 76. vbi declaruimus materiam. l. finalis, de qua hic, cum Me nochio, & alijs.

Additio ad Decisionem CCLXXVII.

Ad de huic decisioni, quæ diximus ad decisionem. 26. & ad decisionē 244. aliás. 246. vbi habes materiam præ sentis decisionis cum pluribus autorita tibus declaratam.

Additio ad Decisionem CCLXXVIII.

Ad de huic decisioni quæ dixi ad de cisionē. 239. aliás. 237. quia error est in numero Autoris: & de materia. l. fin. de eo quod metus causa, quando te nuta illegitime data, est confirmanda, vide quæ diximus ad decisionem. 40. & illis adde Parladorium lib. 1. rerū quo tidiarum. cap. 10. per totum, & nouis simē lib. 2. cap. 5. & de sequestro, an au ferat possessionem, adde Boeri. decis. 272. num. 1. Did. Perez in Rubrica ad

titulum *De los secretos y embargos*. lib. 3. ord. col. 1140. Aze. in Rubrica titu. 12. lib. 4. recop. num. 12.

Additio ad Decisionem 278 CCLXXIX.

Hæc decisio in materia legitimatio nis est admodum notanda, & singu laris, & latissimè materiam pertractare ad cuius materiam infinita allegari ad decisionem. 2. num. 7. & ad decisionem 11. nunc tamen ex eius larga cōtextu ra elicio duas conclusiones substantia les, in quibus consistit neruus totius decisionis.

Prima quòd clausula, Sine præjudi cio venientium ab intestato, apposita in legitimationibus, solum operatur in fauorem filiorum patris, qui filium fecit legitimari, non in fauorem aliorū consanguineorum transuersalium: aliás nihil operaretur. Secunda, quòd legit imatus à principe ad successionem mai oratus cum clausulis de plenitudine po testatis, & ex certa scientia, admittitur ad successionem maioratus, & exclu dit agnatos transuersales, etiamsi fuis set natus ex coitu damnato.

Ad primam conclusionem vltra per me dicta vbi supra, adde Alexan. consi. 188. lib. 5. nume. 20. Dec. consi. 393. & 338. num. 4. Socin. Iun. consi. 97. nu. 42. lib. 1. & 120. num. 22. lib. 2. &, 121. nu. 16. lib. 2. Iacobum Mandellum Alben. consi. 7. num. 1. Ioan. Mariam Riminal dum cōsi. 41. num. 9. & 17. lib. 1. Anto. Gabr. lib. 6. conclusionum, titu. de legiti matione, conclus. fin. num. 6. Crassum in suo libro sententiarum. §. sucessio. ab intestato, quest. 19. nu. 14. Sfortiam consi. 1. num. 14. & 16. num. 30. lib. 1. Dionysium Gotifredum in sua praxi in ris. ciuilis. lib. 1. tit. 5. fol. 327. ex quorū dictis, & aliorum ab eis allegatorum, contra dictam conclusionem Autoris.

est

Secunda pars Additionum

est magis communis opinio, imo quod non excludantur venientes ab intestato. Ego tamen pro vera intelligentia constituo casus sequentes.

Primus, si in legitimatione nihil dicatur de successione ab intestato infavorem legitimati, tunc dicta clausula operatur in favorem venientium ab intestato, & legitimatus eos non excludet; solumque erit capax succedendi ex testamento, nisi consanguinei non sint, aut non apparent, vel sint admodum remoti, & incerti: & ita procedit dicta magis communis opinio.

Secundus, si in legitimatione legitimatus fit capax ab intestato succedendi, & ei datur dicta successio, tunc, si aliud non appareat ex verbis legitimationis, dicta clausula solum operabitur in favorem filiorum patris petentis legitimationem, & non aliorum, & ita procedit doctrina Autoris hic, quae in terminis legis 12. Tauri, quae est l. 10. titu. 8. lib. 5. recopil. clariss procedat.

Tertius, si ex verbis legitimationis constet quod etiam legitimans vult ut legitimatus succedat ab intestato filiis existentibus, tunc solum operabitur quae Alexand. Dionys. Crassus & alij vbi supra dicunt, & legitimatus succedat ab intestato cum filiis: quod in his regnis non procedet ex d.l. 10.

Ad secundam conclusionem ultra dicta per me in dictis decisionibus, & per Autorem hic, adde Curt. Senio. consil. 35. 17. 16. 65. 19. 13. 73. 18. Curt. Iun. consil. 221. & 196. & 302. & 247. lib. 3. Mariam Riminald. consil. 113. num. 9. lib. 1. & 28. num. 15. 41. & 82. nu. 13. & 226. lib. 2. & Iacobin. Riminald. eius filium consil. 626. & 718. & 720. & 721 & 723. & 725. 776. 728. lib. 4. Mari. An guis. consil. 10. & 122. & 19. & 129. Cra uet. consil. 669. 868. à num. 495. 8. 450. num. 14. 687. 923. lib. 5. Brun. consil. 15.

Hieronym. Gabr. consil. 30. à nume. 12. lib. 1. Neuiz. consil. 99. Cels. consil. 88. à numero 16. Bursatum consilio 1. 1. à numer. 30. lib. 1. & 390. lib. 4. à nume. 32. & 453. cod. lib. 4. Menoch. consil. 181. lib. 2. 266. à num. 3. lib. 3. & 461. lib. 5. & de præsumptio. lib. 4. præsumptio. 79 Riminald. Iun. consil. 46. à num. 40. Cephal. consil. 111. lib. 1. Port. consil. 105. Prosperum Pasethum consil. 164. à num. 12 & 165. à nume. 3. & 98. à num. 9. & 71. & 72. Iacobum Berretam consil. 31 & 29. à nume. 17. & 16. à num. 53. Franciscum Becium consil. 3. à num. 36. lib. 1 Eugenium Perusin. consil. 57. per totum. Anton. Gabr. vbi suprà, Roland. consil. 67. lib. 3. & 88. eodem libro. Marzarium de fideicommis. quæst. 30. Petrum Surdum consil. 1. à nume. 97. lib. 1 Bonifacium Rugerium consil. 27. 51. & 56. lib. 1. Alexand. Raudensem consil. 141. nume. 4. 5. 30. 39. 40. 41. 104. 124 & 125. 2. tomo, Zileti de ultimis voluntatibus, & consil. 21. & 108. eod. tomo. Anton. Ciofum consil. 10. & 142. lib. 1. Bursat. consil. 127. lib. 2. Nattam consil. 470. numero. 24. lib. 2. Sfortiam latissimè conf. 1. & conf. 16. & per tota, lib. 1. & in tract. de compedium par. 6. art. fi. Mant. in tract. de coniectur. lib. 11. tit. 10. Crassum vbi supra & in §. fideicommisum, quæst. 38. à nume. 2. & ex nostris Molin. lib. 3. de primogen. cap. 3. Couarrub. lib. 3. variarum, cap. 5. num. 7. Azeued. & Matienz. in d.l. 10. Cald. de nominatione, quæstio. 21. Ceruantes in d.l. 12. à num. 48. post Tellum Fernandez ibi. Velaz. in l. 40. Tauri. glo. 11. Ioan. Gar. in tract. de nobilitate, glo. 21. Gutierrez in repe. §. sui, ampliatio. 4. instit. de hæredum qualitate & differentia. hi omnes, & qui ab eis allegatur, & repetentes omnes ad §. & quid sit atū, nimis variant in hac materia, tum circa successiones liberas, tum etiam circa bona feudalia & maioratus, & resti-

tutioni subiecta, tum an princeps tertius & substitutis præjudicare possit, & an eorum citatio requiratur. Tandem omnes, saltim maior pars, contra nostram conclusionem & decisionem insurgunt: sed tamen ut confusio eviteretur, in tam difficulti & lato pelago constituo conclusiones sequentes, quæ materiam extricant & declarant.

Prima, quod ad legitimationem, nec ad aliud priuilegium impetrandum, nulla citatio requiritur, cum princeps legitimando & priuilegiando, suo iure vtatur, a nulloque possit impediri, legitimatusque beneficium & habilitatem consequatur, quæ sibi impediri non debeat, quid quid inde eueniat, acutusque per se & primario nulli danum inferat, ex eleganti Oldra. consil. 299. Facit Bellacom. cum Henrico in cap fin. ut lite pendente, & sic praticatur.

Secunda conclusio: Princeps ad petitionem patris in sui vita libere potest filium legitimare ad utramque successionem, nullaque citatio requiritur, cum consanguineis nullum ius competit ad eam, nisi in spe incerta & remota talisque legitimatus, ut legitimus succedat, legitimis filijs non existentibus, ex d.l. 10.

Tertia, Princeps potest post mortem patris ante hæreditatem aditam filium legitimare, hæc tamen legitimatio non obedit consanguineis ab intestato succedentibus, quia habuerunt ius ad rem certum: quod ab eis absque magna causa tolli non debuerat, quod que post acquisitionem quo ad conservationem est de iure naturali, licet modus accredit fuerit de iure ciuili: quidquid Paulus & alij dicant.

Et minus poterit post aditam hæreditatem consanguineis præjudicare.

Quarta conclusio. Legitimatus in

omnibus & per omnia, & ad fideicomissa, si fideicomissum est temporale, & aliud non constet ex claris verbis & voluntate testatoris, excludit substitutum sub conditione, si sine liberis, dum tamen legitimatio non fiat post acquisitum ius substituto, mortuo primo vocato, & in hoc nullum præjudicium fit substituto, qui solùm in defectu filiorum est vocatus, & legitimatus est filius & capax.

Quinta conclusio: Legitimati non succedunt in maioratis & fideicommissis perpetuis, quia ex testamento fundatoris vocati sunt consanguinei in defectum legitimorum, & Princeps non voluit nec potuit de lege ordinaria illis præjudicare, maximè cum tales raro ex cōsuetudine soleant succedere, nec à testatoribus vocari, nec de eis intelligunt, quando filios vocant.

Sexta conclusio. Princeps de potestate absoluta, & ex magna causa potest legitimare ad maioratus, & excludere consanguineos causa tamen debet esse publica, & hoc non est negandum à Principe, quid quid Molina & alij velint. Debet tamen de eius voluntate apparere in legitimatione, & quod vult vti dicta potestate absoluta, alias in dubio non videtur ea vti. Debet etiam de causa in actis apparere nec ultra citatio requiritur, dum tamen causa verificetur: nam ex causa potest dominium alterius auferre, & voluntamentum declarare, & testamentata subuertere; & de hoc dubitandum non est: debet tamen, si comode id possit fieri, cambium dare consanguineis exclusis, non ex proprio patrimonio, si legitimatio vel in eius favorem, vel sui ærarij non cedat, sed ex alijs bonis legitimati, si id commode fieri possit.

Septima & ultima conclusio. Princeps sine dubio, quando consanguinei non existunt,

Secunda pars Additionum

existunt, aut non apparent, vel incerti & nimis remoti sunt, potest legitimare ad maioratus filium possessoris, & sic iam audiui practicatum, & hoc modo porcedit decisio præsens, quæ fundatur in eo, quod ea quæ maioratum petebat, erat etiam spuria & legitimata, vel descendebat à spurio, & sic in pari causa potior erat conditio possidentis: quæ alias falsa foret, & non tenenda: quæ omnia, lector, nota, quia nullib[us] inuenies ita declarata.

Additio ad Decisionem 279 CCLXXX.

Adde huic decisioni l.5.&.6.tit.16.lib.8. recopilationis, cum qua cef-
fiant dubia huius decisionis, nam lex illa dicit, quod qui cum archibusio de-
linquit, includitur in eius dispositione,
& itidem auxiliates. Et ad dicta in hac
decisione, an sufficiat præsumptia pro
batio, vide dictam legem. 16.ibi, *Por el
qual constando del delito*, & vide quæ di-
xi ad decisionem. 179.& adde infinitas
allegationes Tiraquel. de retractu lib.
1. §.8.glo.5.num.19.Socin.in c.si cleri-
cus, à num. 12.de foro competenti.

Et ad id quod Autor dicit de exten-
sione legis pœnalis, vide Eugenium Pe-
rusinum conf.33. à nume. 124.&.49. à
num. 19.&.68. à num. 15.&.83. à num.
5.lib.1. Ceph. conf. 226.nu.19.lib.2.

Additio ad Decisionem 280 CCLXXXI.

Hæc decisio vera & singularis est, &
secundum eam semper iudicatur
in causis criminalibus, & rei torti pro
modo iudiciorum aliquando vel absolu-
untur, vel pœna arbitraria, exilij,
pecuniaria, vel verecundiæ, vel ad trite-
mes condemnantur: cui adde Iuli.Cla-
rum in sua praxi criminali, quæst.6.4. à

num. 38 qui Simancam & alios allegat
doctorem Xuarez de Pace in sua Praxi
tomo. 1.c.3. §.12.nu.22.par.5.Canterā
in quæstio. criminalibus, fol. 105.ver-
siculo, *Vix reus purget indicia*, à nu. 12

Additio ad Decisionem CCLXXXII.

Adde huic decisioni quæ diximus
ad decisionem 171.&.179.&.141
vbi inuenies similem decisionem in di-
cta decisione. 179.

Additio ad Decisionem CCLXXXIII.

Adde huic decisioni, per quantum
tempus amittatur priuilegium fa-
ciendi, vel non faciendi, ad intelle-
ctum.l.1.ff. de nundinis.l.42. titu.18.
part.3. latissimè Ioan Garciam in tra-
ctatu de nobilitate, glo.6. à num 30. &
33.&.40. cum præcedentibus & sequen-
tibus. Pelaez de Mieres in tractatu de
maioratibus. 1. parte, quæstione .17.
num.1. Otaloram de nobilitate.2. par-
te.3. partis principalis, cap.9. à nume.7.
Tiber. Decian. conf.66. à num.65.lib.
3. & conf.3.num.125.lib.2. Azeued in
l.1. à num.30.tit.1.lib.6.recop. Et ad id
quod Autor dubitat, an priuilegia ad
sui validitatem requirant confirmatio-
nē Regis successoris, adde Afflictis de-
cis. 128. per totam, qui eleganter loqui-
tur: & quia decisio clara est, & vera, ni-
hil amplius illi addendum puto.

Additio ad Decisionem 283 CCLXXXIV.

Duo dicit hæc decisio. Primū, quod
ius tertiae vel secundæ personæ in
emphiteosi semper durat, durante ipsa
principalí persona, licet ipsa ius emphī-
teoticum in aliū transtulerit, quod
non extinguitur morte cessionarij. Ad
de Rimi. Sen. conf. 14.lib.1.

Secun-

Secundum, quod dominus videtur remittere caducitatē incursam ob alienationē, accipiēdo à nouo emptore pēsiones per decennium, etiam si sit Ecclesia Collegiata, cōtra notata in c. potuit, de locato, & quod per tale tēpus domini licentia præsumitur. De primo vide in terminis legis Regiae, de qua hīc, Senatorem Caldas in tract. de renouatione contractus emphiteotici, quest. 7. à nu. 7. & adde Ananiam & alios ibi allegatos. Adde etiā plurimū ad rem de renuntiante emphiteosim in fauoreni certae personæ, qua mortuæ, non reuertitur ad dominū, sed redit ad renuntiantem, Bart. in l. qui Romæ. §. duo fratres, quest. 10. & ibi Aret. n. 29. Alex. nu. 60. Rip. 88. Crotus nu. 146. ff. de verborū obligatio. Bal. cons. 281. lib. 3. & cū Berroio Hierony. Gabr. & alijs quampluribus, Aurelium Corbulum in tract. de causis ex quibus amittitur emphiteosis, tit. de causa priuationis ob renuntiationem. à num. 10.

De secūdo adde quæ dixi ad decisionē 269. alias 267. vel 268. conclu. 1. & quæ ibi allegauit; & nota bene hāc decisionē, quæ per decennium excludit monasterium & ecclesiā Collegiatam, etiā si ignorantiam allegēt: cui adde Hiero. Gabr. cōf. 88. nu. 14. li. 1. Anto. Gomez de contractibus. c. 11. num. 17. Gratum cons. 121. nu. 11. lib. 2. Deci. cons. 486. nu. 10. Socin. Iun. cons. 22. nu. 15. lib. 1. & cū Menoch. Ias. & alijs Autel. Corbol. in d. tract. titul. de causa priuationis ob alienationem, limit. 31. & adde Deci. cons. 329. num. 3. Ias. in l. 2. num. 130 C. de iure emphiteotico. Cæpol. cons. ciuili. 46. Imol. in d. c. potuit, nume. 34. Iul. Clarum lib. 4. sententiarum. §. emphiteosis, questio. 10. Bursat. consil. 36. num. 23. lib. 1. Paris. consil. 108. numer. 43. lib. 1. Socin. cons. 66. num. 19. lib. 3. Beroy. cons. 102. numer. 75. lib. 1. Ruin. cons. 70. num. 14. lib. 5. Alex. cons. 105.

nu. 15. lib. 6. Sarmiento Selectatū, lib. 3. c. 6. num. 1. & de consensu & licentia domini præsumenda ex diuturnitate tēporis, adde notata in decisione 70. & in decisione. 270.

Additio ad Decisionem CCLXXXV.

Nota tria ex hac decisione.

Primum, quod ex traditione rei communis visa & approbata tacitè vel expressè per socium, præsumitur donatio inter coniunctas personas.

Secundum, quod ex traditione facta coniunctæ personæ, cum cursu decennij, donatio præsumitur.